
 
 
 
 
 

H A S I Č S K Ý   Z P R A V O D A J 
 
 
 

 
 
 
 
 

IV / 2003 
 
 
 
 
 
 

Říjen 2003 
 



 

 - 1 - 

Rubrika       Náš areál 
Tato dnešní rubrika je velice krátká a to proto že zrovna 

probíhá  období, které bych nazval  ,,ticho  před bouří“. Všechny 
důležité vyjádření, povolení a prohlášení jsme sehnali a odevzdali 
na stavební odbor, takže teď jen vyčkáváme na tak dlouho 
očekávané stavební povolení. Samozřejmě jsme nezaháleli a 
drobné práce se již na areálu dělaly.  Probíhalo kosení trávy a 
různé menší práce .Při té příležitosti jsem si nemohl nevšimnout, 
že prací se zúčastňují stále stejní lidé a to mně mrzí. Nevím jestli 
je příčinou špatná informovanost jednotlivých členů sboru, nebo  
jejich velká zaneprázdněnost, ale myslím si že teď je ta pravá 
chvíle se zamyslet proč to děláme a jak to chceme dělat.  Já vím, 
že každý máme svých starostí dost, ale čím víc se nás do toho 
pustí, tím méně to zabere času každému jednotlivci. Už jsme se do 
toho pustili a přece chceme aby výsledek stál za to. Takže vás 
prosím, všechny komu není náš areál lhostejný, přijďte pomoc, 
společně to zvládneme. Hlavně vy mladší a především náš 
soutěžácký tým by mněl zapojit ruku k dílu, vždyť  areál je určen 
především jim. 

Takže se těším na spolupráci, čeká nás teď hodně práce, ale 
nebojte je tam i  veselo. 
 
Jestli víte co to je když najdete ve skříni kostlivce. ??? 
No přece loňský vítěz hry na schovávanou. 
      Martin Hahn – zástupce správce 
 

Brigády. 
      Po celý měsíc říjen budou probíhat v našem areálu brigády. 
Budou vždy v sobotu od 8 hodin se zajištěnou stravou. 
       11. a 25. října  skupiny vedené Martinem Hahnem a Karlem 
Malchárkem,  
       18. a 28. října  skupiny vedené Víťou Koneczným a Heinzem 
Weczerkem 

Současně však chci vyzvat i ostatní členy a naši mládež, aby 
přiložili ruku ke společnému dílu. Letos to je poslední pracovní 



 

 - 2 - 

měsíc na areálu, využijme ho. S sebou si noste pracovní 
rukavice,hrábě, lopaty.    
                                                Valter Harazim – starosta 

 
Olé,  olé  Olešnice !!! 

Přesně tak veselo bylo na soutěži veteránů v Olešnici okr. 
Blansko. Náš tým veteránů se této soutěže také zúčastnil a obstál 
jako nováček se ctí. Celkové sedmé místo v tak obtížných 
disciplínách jaké  byli součástí závodů je doopravdy pěkné. 

Náš trénovaný tým si musel poradit s požárním útokem 
s podzemního zdroje (potok), dále musel přenést raněnou bečku 
piva (byla poloprázdná) na nosítkách obtížným slalomem mezi 
stromy, a na závěr šest odvážných borců  našeho týmu vypilo 
štafetovým způsobem šest půllitru  piva. Všechny tyto disciplíny 
se samozřejmě stopovaly a tyto tři časy se sčítaly. Protože nám 
nevyšla paradoxně jediná disciplína kterou jsme trénovali, což byl 
požární útok, tak musíme být s umístěním v první desítce 
spokojeni. Vlastně jsme trénovali i třetí disciplínu, ale to spíše  
každý individuálně .  

Musíme samozřejmě velice poděkovat našemu fanc clubu 
(manželky), který s náma na tuto soutěž cestoval, a připravil nám 
skoro domácí prostředí.   

Po těžkém a namáhavém  soutěžení nás čekalo příjemné 
odpoledne v místním sportovním areálu . A myslím si, že tady 
jsme vyhráli na celé čáře, nejen že jsme se dobře najedli a něco 
vypili, ale jako jediný tým jsme si za zvuku místní dechové hudby 
i s chutí zatancovali. Pak už následovala cesta k domovu, kde 
dostali nejvíc zabrat naše hlasivky, pěkně jsme si zabékali. 

Bylo to doopravdy vydařené, a děkuji všem zúčastněným. 
Tady máte seznam těch odvážných reprezentantů našeho sboru : 
Hahn Martin, Hahn Petr, Harazim Valtr, Harazim Evald,  Janta 
Josef,  Řehulek Milan,  Vybrančík Bohumil,  Malchárek Karel, 
Heider Leonard. 

Je to pěkné si takhle zasoutěžit a těším se na příště. 
                                                   Martin Dědek Hahn – taky veterán 



 

 - 3 - 

Veterán Cup 2003 
Dne 16. srpna 2003 se uskutečnil již 3.ročník naši soutěže, 

pro starší nad 35 let, pod názvem Veterán Cup. Tentokrát byla 
místem konání Rybářská chata v zámeckém parku. Krásné 
slunečné počasí přivítalo 11 soutěžících družstev a jejich početné 
doprovodné týmy. Přijely k nám družstva každoročně soutěžící, 
ale i nové týmy Kobeřic, Chvalíkovic či zástupci restaurace 
Damika. Po velmi dramatickém boji nakonec obhájci z loňského 
roku, Hněvošice, se museli sklonit před nováčky naší soutěže 
z Chvalíkovic. Naše domácí družstvo i přes velké tréninkové 
dávky skončilo uprostřed startovního pole na šestém místě. 
V průběhu konání soutěže pak probíhaly doprovodné soutěže pro 
diváky, a to obvod prsou 97 cm, největší obvod břicha, nejtěžší 
účastník a hod válečkem do dálky pro ženy. Nejstaršími cvičícími 
účastníky se stali dva hasiči, a to Alfons Řehulka z Koutů a 
Walfried Sollich z Píště, kteří aktivně cvičili ve svých 71 letech. 
Klobouk dolů, pánové. 

Po skončení této víceméně zábavné soutěže následovalo 
vylosování věcné tomboly, kde hlavním tahákem byla barevná 
televize, věnovaná naším sborem. Od 20 hodin následoval pro 
mládež karneval, a což je na dnešní dobu nezvyklé, byl vstup 
zdarma. Projevilo se to i na účasti tancechtivých mladých, kterých 
se odhadem sešlo na 700 osob. 

Závěrem děkuji všem, kteří aktivně přistoupili k organizaci 
této náročné akci. Rovněž tak si zaslouží náš dík všichni sponzoři, 
ti, kteří losy prodávali, ale zejména ti, kteří si je zakoupili. Zisk 
z této akce bude proinvestován v našem areálu. 

     Valter Harazim – starosta 
 

Letní stanový tábor mladých hasičů 
Jak jsme vás informovali v minulém vydání zpravodaje, 

připravili jsme pro naše žáky a dorostence tábor. Nakonec se 
našlo devatenáct odvážných táborníků, třináct žáků, tři dorostenci 
a tři dospělí. Na pět dnů se našim domovem staly stany umístěné 
v rekreačním středisku Hadinka u Vítkova- Klokočova.  



 

 - 4 - 

Vše začalo v neděli 17. 8. v jednu odpoledne před 
hasičárnou. Povedlo se nám naskládat zavazadla, materiál a 
všechny do Avie a jednoho osobního auta. Po příjezdu a rozdělení 
stanů jsme zbytek odpoledne trávili hraním her a sběrem dřeva na 
táborák. Bezpečný spánek zajišťovala noční hlídka, která se 
střídala po čtyřech hodinách. Pondělí 7:00 táborem se rozezněl 
zvuk sirény, pískání píšťalky a hlasité volání budíček. Pro velký 
úspěch u sousedů jsme tento styl buzení museli zrušit. Dále den 
pokračoval rozcvičkou, ranní hygienou, snídaní a poté následoval 
dopolední výcvik. Čas mezi výcvikem a obědem vyplnily hry. 
Odpolední klid trávil každý po svém, mezi oblíbené činnosti patřil 
rybolov, koupání, stavění hrází a volejbal. Odpoledne mezi sebou 
zápasili červení a žlutí o vítězství v celotáborovém klání, kdy se 
soutěžilo ve volejbalu, ragby, motání hadic a toaletního papíru, 
přetahování lanem, běh ve velkých holínkách, fotbalu, přelézaní 
řeky na laně a dalších disciplínách. Mimo těchto se do celkového 
hodnocení započítávaly i časy z požárního útoku, štafety dvojic. 
Celou soutěž vyhráli červení, ale při předávání cen jsme 
nezapomněli ani na žluté. Další část dne vyplnila večeře, večerní 
hygiena, táborák, příprava na večerku a večerka. Podobný průběh 
měli i zbývající dny až na třetí odpočinkový den a poslední den., 
kdy jsme se po snídani pustili od pořádného úklidu. Do oběda se 
nám ještě podařilo zahrát si baseball a rozdat ceny. Mimo 
červených a žlutých byla odměněna posádka nejčistšího stanu 
Adam Pluške a Jirka Wollný a nejhodnější člen tábora pro změnu 
Jirka Wollný. Po obědě jsme se všichni poskládali do Avie a auta 
a těšili se na domov a odpust.  

Nepříjemný zážitek si odvezl každý v podobě otravných vos, 
kterých bylo požehnaně. Příjemné bylo počasí kdy jsme za celý 
tábor prožili pouze jednu noční bouřku. Celkově hodnotím tábor 
jako zdařilou akci, která se bude určitě opakovat. 

P.S. Kdo se chce podívat, jak to na táboře vypadalo, ať si 
prohlídne fotky uvnitř tohoto Besedníku. 

Jan Peterek- vedoucí mládeže 
 



 

 - 5 - 

Žákovská soutěž SDH Kravaře 
Dne 13.9.2003 v areálu hřiště ZŠ Kravaře proběhl 23. 

Ročník žákovské soutěže „O putovní pohár“ v kategorii starších i 
mladších žáků, kdy se soutěžilo jako tradičně v běhu na 60 metrů 
přes překážky a v požárním útoku. Soutěže se zúčastnil rekordní 
počet 24 starších a 9 mladších družstev, které přivítala zamračená 
obloha s občasnými dešťovými přeháňkami. I přesto děti vydaly 
ze svých těl veškeré své síly a podávaly opravdu hodnotné 
výkony. Škoda jen že to byli většinou zástupci cizích sborů, neboť 
naši žáci, kromě 3 nejlepšího útoku starších nijak neoslnili a proto 
jim součet časů z běhu na 60 metrů a požárního útoku stačil až na 
6 místo. Mladší žáci obsadili taktéž 6 místo. 
 A kdo tedy vyhrál? V mladších to byli žáci z Těškovic před 
Hněvošicemi a Horní Lhotou a v starší kategorii si prvenství a tím 
pádem i putovní pohár odvezli zástupci z Horní Lhoty, kteří 
zvítězili před Kobeřicemi a Štěpánkovicemi. V běhu na 60 metrů 
vyhrála u mladších Adélka Vašková z Horní Lhoty a u starších 
její spoluobčan Petr Tešnar. Ceny nejlepším předal starosta města 
pan Ing. Andreas Hahn, kterému naši žáci slíbili, že příští rok 
bude putovní pohár předávat do jejich rukou. Takže doufejme, že 
se jim to opravdu podaří. 
      Zbyněk Bezděk – jednatel 
 

Oddechové setkání našich členů 
 Jak jistě žádnému pozornému čtenáři našeho Besedníku 
neuteklo, ve dnech 19.-21.9.2003 proběhlo v hasičské škole 
v Jánských Koupelích setkání našich členů, včetně rodinných 
příslušníků. Opět k této akci nezbývá než dodat: „Kdo zaváhal a 
nejel, přišel opravdu o hodně“. 
 V pátek, v odpoledních hodinách dorazili všichni zúčastnění, 
v celkovém počtu 34 lidí, na místo určení, tedy do areálu hasičské 
školy. Po vybalení bagáže následovalo posezení, poklábosení a 
seznámení se se sobotním programem, který sestavil Martin Hahn, 
řečený „tvrďák“. Jen namátkou vybírám z jeho připraveného 
programu: 



 

 - 6 - 

5.30 hod. – budíček (po kterém následovala lehká rozcvička 
zahrnující 3 km běh /ženy „jen 1,5 km/ a cvičení) 
8.00 až 13.00 hod. – 75 km pochod s plnou polní  

a podobné krásné „hrůzy“. 
 Naštěstí byla na sobotu připravena i mírnější varianta, a tak 
se celý průvod zúčastněných vydal na kružberskou přehradu, kde 
nás po 7 km pochodu čekala prohlídka hráze, za kterou všichni 
ještě jednou děkujeme Evaldovi Harazimovi, neboť kdy se nám 
ještě poštěstí podívat se do nitra této zábrany přívalům vody a 
zásobárny pitnou vodou. Po prohlídce následoval oběd a zpáteční 
cesta do „tábora“, během niž jsme sbírali dřevo na večerní 
táborák. Také proto jsme si mohli po návratu na chatu dovolit 
zorganizovat malý tenisový turnaj, který se později změnil v tenis 
hraný posluchu, neboť končil již za úplné tmy. Proto jsme se 
všichni odebrali k táboráku, kde jsme zakončili opravdu příjemný 
den. 
 A v neděli, po snídani, již následoval odjezd domů, před 
kterým ještě většina táborníků navštívila místní,  dříve opěvované, 
Jánské Koupele a prohlídla si, jak je toto místo zdevastované. 
 Myslím si, že tato akce dopadla úspěšně a byla takovým 
malým poděkováním našim členům za jejich celoroční snažení.
      Zbyněk Bezděk – jednatel.  
 

Soutěže mladých hasičů 
Dne 28. 6. jsme navštívili hřiště ve Strahovicích, kde místní 

hasiči připravili osmé kolo okresní ligy mládeže. Zápolilo se 
v požárním útoku a štafetě požárních dvojic. Naši mladí se po 
dlouhé době probojovali na stupně vítězů skončili třetí. O týden 
později v Komárovských Chaloupkách nám nepřálo štěstí a 
odjížděli jsme bez bodů. Po třítýdenní přestávce 26. Července ve 
Služovicích jsme v požárním útoku dosáhli druhého nejlepšího 
času a stříbrný pohár byl náš. V sobotu 9. Srpna se konalo 
jedenácté kolo okresní ligy mládeže ve Smolkově a naše barvy 
opět bodovali. Po bezchybné štafetě požárních dvojic se nezdařil 
požární útok, přesto nám připadlo třetí místo. V dalších dvou 



 

 - 7 - 

kolech v Kateřinkách a Těškovicích se soutěžilo v požárním útoku 
a na obou jsme shodně obsadili sedmé místo. 

Jan Peterek a Robin Malchárek- vedoucí mládeže 
 

Bruslení. 
      Jak jsme Vám slíbili v Hasičském zpravodaji 3/2003, další 
bruslení, tak vězte, že se tak bude ve čtvrtek 20.11.2003. Halu 
máme pronajatou od 17.45 – 18.45 hodin pro naše členy mladé 
či starší, a jejich rodinné příslušníky. Cena na osobu je 
symbolických 10,- Kč. Tak tedy brusle na nohy, polštář na zadek 
a něco pro zahřátí do kapsy.          

Valter Harazim – starosta 
 

Kdo si chce protáhnout kosti? 
Jako každoročně i letos bude probíhat zimní příprava 

žákovského družstva, ale i družstva mužů v tělocvičně základní 
školy. Pro letošek se nám však podařilo obstarat tělocvičnu 
velkou, takže nezbývá než zájemcům sdělit termín, kdy si mohou 
protáhnout své tělo. 

Žáci budou tělocvičnu navštěvovat každou sobotu v době od 
15.00 do 16.30 hodin a muži budou svá těla trýznit každou neděli 
od 9.00 do 10.30 hodin. Takže ještě jednou: -  ať jsi dítě, muž či 
žena, tělocvična je pro tě v těchto časech otevřena. 

       
 

Hasiči na INTERNETU 
Jelikož dnešní doba je doba moderní techniky a také 

internetu, i náš sbor si otevřel na tomto zázraku svou internetovou 
stránku. Není tak docela naše, neboť ji spravuje Ing. Marcel Hahn, 
jakožto správce počítačové sítě Městského úřadu Kravaře, ale její 
obsah záleží jen na nás. Proto pokud máte nápad jak tuto stránku 
zlepšit, rádi si ho vyslechneme nebo přečteme (mailovou adresu 
najdete na zadní straně našeho Besedníku). A ještě je třeba dodat, 
na které adrese je tedy možno si stránky hasičů Kravař 
prohlédnout. Jde o stránky Městského úřadu Kravaře – 



 

 - 8 - 

http://www.kravare.cz, kde pod odkazem SPOLKY již každý 
snadno nalezne informace o dění v našem sboru. 
      Zbyněk Bezděk - jednatel 
 

Připravujeme 
- ve dnech 20.-21.12.2003  se uskuteční v malé tělocvičně 

základní školy Vánoční turnaj ve stolním tenise. Kdo chce 
zhodit pár kil ještě před vánočními svátky a hlavně konečně 
srazit hřebínek prý neporazitelnému Leonardu Tietzovi, může 
se přihlásit na čísle 553 671 029 u Vítězslava Koneczného a to 
nejpozději do 15.12.2003 

- v pátek 16.1. a 20.2.2004 se uskuteční tradiční Hasičské bály. 
Místo jejich konání bude ještě upřesněno (stejně tak i možná 
změna z pátku na sobotu), neboť je v jednání možnost jejich 
zorganizování v nově otevřeném “Špeku” 

- v lednu 2004 proběhne v restauraci Kavárna tradiční Valná 
hromada SDH Kravaře, na kterou ještě všichni členové 
dostanou pozvánku 

 
 

Blahopřejeme 
Dne 12.12.2003 oslaví krásné kulaté 60. narozeniny náš 

dlouholetý člen výboru, starosta a bratr hasič pan Walter Petrzik 
Výbor SDH Kravaře mu tímto přeje vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a rodinné pohody a doufáme, že nám bude v naší činnosti 
ještě hodně dlouho nápomocný. 
        Výbor SDH Kravaře 
 
 

Termíny schůzí v hasičské zbrojnici 
A na závěr uvádíme tradiční termíny schůzí našeho výboru, 

jejichž pravidelný začátek je v 18.00 hodin –  do konce roku nás 
ještě čekají 5.11.a 11.12.2003. 

Výbor SDH Kravaře 
  
 



 

 - 9 - 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 - 10 - 

 

 
 
 



 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tištěno ve spolupráci s Městským úřadem Kravaře 
Internetová adresa www.kravare.cz  
Příspěvky na adresu z.bezdek@centrum.cz 
Uzávěrka příštího čísla 2.1.2004 
Toto číslo dáno do oběhu 3.10.2003 


